

COMUNE DI RAVENNA AREA INFANZIA, ISTRUZIONE E GIOVANI SERVIZIO NIDI E SCUOLE DELL'INFANZIA



Ufficio Gestione Servizi 0-6 e Iscrizioni : tel. 0544/482683

Responsabile procedimento: Laura Rossi

Ufficio per la visione degli atti: Gestione Servizi 0-6 e Iscrizioni

A tutti i gestori privati di servizi educativi per la fascia 0-3 anni presenti sul territorio del Comune di Ravenna

Oggetto: convocazione incontro informativo

Con deliberazione del Consiglio Comunale Pg/Pv. n. 134020/94 del 26/07/2018 e successiva deliberazione di Giunta Comunale P.D. nr. 80/2019 adottata nella seduta del 26/02/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato definito il sistema di convenzionamento per la riserva di posti bimbo da destinare al bando della iscrizioni alle graduatorie comunali, con i gestori privati di servizi educativi per la fascia 0-3 anni presenti sul territorio del Comune di Ravenna. La convenzione avrà una durata di tre anni scolastici a partire dall'a.s. 2019/2020.

In relazione a ciò è necessario attivare un confronto con tutti i gestori privati di servizi educativi per la fascia 0-3 anni presenti sul territorio del Comune di Ravenna autorizzati al funzionamento ai sensi della L.R. 19/2016 o in corso di autorizzazione, per acquisire l'eventuale interesse a volersi convenzionare con il Comune di Ravenna, nei tempi utili all'uscita del prossimo bando per le iscrizioni ai nidi comunali e convenzionati. A tal fine siete invitati a partecipare all'incontro programmato per il giorno

martedì 05 marzo 2019 alle ore 17,00 presso la sala riunioni del Servizio Nidi e Scuole dell'Infanzia Via M. D'Azeglio n. 2 (ingresso da Via Garatoni n. 1)

con il seguente o.d.g:

- illustrazione dello schema di convenzione triennale a partire dall'a.s. 2019/2020 approvato dalla Giunta Comunale
- 2. illustrazione e consegna delle "Modalità operative del sistema di convenzionamento"
- 3. illustrazione modulo di adesione alla convenzione per la riserva di posti bimbo

L'interesse a volersi convenzionare con il Comune di Ravenna deve essere espresso mediante la compilazione dell'allegato modulo di adesione che dovrà essere inviato via pec all'indirizzo scuoleinfanzia.comune.ravenna@legalmail.it oppure tramite fax al n. 0544/546091, unitamente ad un documento d'identità del sottoscrittore entro le ore 11,00 del giorno 13/03/2019 oppure potrà essere consegnato direttamente il giorno 05/03/2019 al termine dell'incontro di cui sopra.

Per la determinazione del numero massimo dei posti da proporre al Comune di Ravenna per la convenzione, occorre tener conto:

- del vincolo per cui i posti messi a disposizione del Comune, non devono superare di norma il 80% dei posti autorizzati al funzionamento (comprensivi del 15%) nella logica che il gestore possa mettere a disposizione posti anche ad una utenza privata mantenendo una propria identità di servizio aperto alle esigenze del territorio ed una autonoma gestione;
- di eventuali posti privati per vecchi o nuovi frequentanti l'a.s. 2019/2020.

I posti (lattanti, semidivezzi e divezzi) di cui l'Amministrazione Comunale intende usufruire per l'a.s. 2019/2020 sono 150. <u>I gestori privati che non intendono convenzionarsi per il triennio con il Comune di Ravenna dovranno comunque esprimere tale volontà entro la medesima scadenza.</u>

S'invitano tutti i gestori privati a partecipare alla riunione vista la delicatezza e l'importanza dei contenuti in oggetto.

Dott.ssa Laura Rossi

Via M. D'Azeglio, 2 48121 RAVENNA Tel. 0544/482683 Fax. 0544/546091 e mail amministrativo cuolcinfanzia@comune.ra.

